
UCHWAŁA NR LXXVI/531/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i ich części, budowle: 

1) związane z prowadzeniem działalności kulturalnej w formach wymienionych ustawie z 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), 

2) służące zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków w rozumieniu ustawy z 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 537), 

3) zajęte na składowanie odpadów zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1587 ze zm.), 

4) związane z działalnością sportową na świeżym powietrzu w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2048), 

5) zajęte w celu świadczenia pomocy społecznej w formach wymienionych w ustawie z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz udzielania świadczeń rodzinnych w rozumieniu 
ustawy z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 390 ze zm.), 

6) zajęte na sprawowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.), 

7) zajęte pod cmentarze zgodnie z ustawą z 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 887 ze zm.), 

8) zajęte w budynkach szkół i przedszkoli na cele inne niż działalność dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza 
w rozumieniu ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.). 

§ 2. 1. Zwolnienie gruntów, budynków i ich części, budowli, o których mowa w §1 pkt 3 stanowi pomoc de 
minimis, a jej udzielanie następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 2023/2831).  

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ma obowiązek przedłożyć Burmistrzowi Gminy Paczków 
zaświadczenia i oświadczenia, o których mowa w § 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 702), otrzymane w okresie trzech minionych 
lat. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków. 

§ 4. Uchwała obowiązuje do 31 grudnia 2027 roku. 

Id: 4070CF68-4478-454B-B1B7-6B3F19233EF5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

 

Id: 4070CF68-4478-454B-B1B7-6B3F19233EF5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVI/531/2024 RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


